
 

 

OSNOVNI OSOBNI ODBITAK, ODBITAK ZA DJECU I UZDRŽAVANE ČLANOVE U 

2017. 

 

  Koeficijent Iznos 

1. Osnovni osobni odbitak 1 3.800,00 

2. 1.dijete 0,7 1.750,00 

3. 2.dijete 1 2.500,00 

4. 3.dijete 1,4 3.500,00 

5. 4.dijete 1,9 4.750,00 

6. 5.dijete 2,5 6.250,00 

7. 6.dijete 3,2 8.000,00 

8. 7.dijete 4 10.000,00 

9. 8.dijete 4,9 12.250,00 

10. 9.dijete 5,9 14.750,00 

11. 10.dijete 7 17.500,00 

12. Uzdržavani član 0,7 1.750,00 

13. Invalidnost poreznog obveznika, svakog 
uzdržavanog člana uže obitelji i svakog 
uzdržavanog djeteta 

0,4 1.000,00 

14. Invalidnost utvrđena po jednoj osnovi 100% 
i/ili korištenje, na temelju posebnih propisa, 
prava na doplatak za pomod i njegu poreznog 
obveznika odnosno prava na osobnu 
invalidninu, svakog uzdržavanog člana uže 
obitelji i svakog uzdržavanog djeteta. 
Korištenje uvedanja osnovnog osobnog 
odbitka po ovoj osnovi isključuje korištenje 
uvedanja osnovnog osobnog odbitka iz r. br. 
13. 

1,5 3.750,00 

 

Koeficijente demo raspodijeliti: 

 osnovni koeficijent ( odnosi se na samo poreznog obveznika ) 

 osobni koefijent ( odnosi se na djecu i uzdržavane članove ) 

Odbitke demo raspodijeliti na: 

 osnovni osobni odbitak ( osnovni koeficijent 1, fiksni iznos 3.800 kn ) 

 osobni odbitak ( dodatni odbici za djecu i uzdržavane članove, iznos se računa tako da se 

osobni koeficijent iz tablice množi sa osnovicom osobnog odbitka od 2.500,00 kn ) 

 

 

 



 

 

Za svako daljnje uzdržavano dijete koeficijent osnovnoga osobnog odbitka progresivno se uvedava za 

1,1 više u odnosu prema koeficijentu za prethodno dijete. Djecom se smatraju djeca koju roditelji, 

posvojitelji, udomitelji i skrbnici uzdržavaju,te djeca nakon završetka redovnog školovanja do prvog 

zapošljavanja.  

Uzdržavanim članovima uže obitelji smatraju se bračni drug, roditelji poreznog obveznika, djeca 

nakon prvog zaposlenja te punoljetne osobe kojima je porezni obveznik imenovan skrbnikom. 

**stupa na snagu 01.01.2018., tako da se do kraja 2017. još smatraju uzdržavanim članovima (prema 

sadašnjem propisu) i roditelji bračnog druga, madehe i očusi, bake, djedovi, unuci, bivši bračni drug.  

Uvjet za korištenje osobnog odbitka za djecu i uzdržavane članove je da njihovi ukupni godišnji 

primici ne premašuju iznos od 15.000,00 kn.  

U ovaj iznos ne ubrajaju se:  

1. primici prema posebnim propisima po osnovi socijalnih potpora  

2. doplatak za djecu  

3. novčane potpore utvrđene u iznosu koji je zakonom kojim se uređuju rodiljne i roditeljske 

potpore propisan kao iznos ispod kojeg se ne može isplatiti novčana potpora  

4. potpore za novorođenče, odnosno primitak za opremu novorođenog djeteta  

5. obiteljske mirovine djece nakon smrti roditelja  

6. primici koji po svojoj prirodi predstavljaju samo uzdržavanje od roditelja ili članova uže 

obitelji  

7. darovanja od pravnih i fizičkih osoba za zdravstvene potrebe do visine stvarno nastalih 

izdataka za tu namjenu (čl.8. st.1. točka 4. Zakona) i/ili 

8. naknada troškova prijevoza na posao i s posla mjesnim i međumjesnim javnim prijevozom i 

naknada troškova službenog putovanja do propisanih iznosa na koje se sukladno odredbama 

ovoga Zakona ne plada porez na dohodak. 
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